
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  8ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 8η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα 28 Φεβρουαρίου, ηµέρα Τρίτη  και ώρα  12.30 µ.µ. συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  8 / 23-02-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,   2.  Ιλανίδου-
Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,   3.  ∆ούκας  Γεώργιος,   4.  Καλώτα  Παναγιώτα,   5.  Τερζής
Βασίλειος,   6. Χαρίτος Χρήστος,   7. Χράπας Παντελής,    8. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, Μέλος. 

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   109  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση   δαπάνης   συνδροµητικής   υπηρεσίας   ενηµέρωσης  πολεοδοµικής   και
κατασκευαστικής Νοµοθεσίας και διάθεση σχετικής πίστωσης.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήµαρχος,   ως   Πρόεδρος   της   Οικονοµικής  Επιτροπής,  κάλεσε  τα  µέλη  της  πριν  την
συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν.
3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα «Έγκριση δαπάνης συνδροµητικής
υπηρεσίας   ενηµέρωσης πολεοδοµικής και κατασκευαστικής Νοµοθεσίας και διάθεση σχετικής
πίστωσης» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 6568/21-02-2017 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών
του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 
- 1 -

ΑΔΑ: 6ΠΚΕΩ10-4ΝΛ



Σύµφωνα µε την παρ. 8 & 31 του άρθρου 2 του Ν. 4412/2016, ως  «δηµόσιες συµβάσεις
προµηθειών»  και ως  «συµβάσεις προµηθειών»  νοούνται οι συµβάσεις που έχουν ως αντικείµενο
την αγορά, τη χρηµατοδοτική µίσθωση, τη µίσθωση ή τη µίσθωση-πώληση, µε ή χωρίς δικαίωµα
αγοράς, προϊόντων. Μια σύµβαση προµηθειών µπορεί να περιλαµβάνει, παρεµπιπτόντως, εργασίες
τοποθέτησης και εγκατάστασης και ως «απευθείας ανάθεση» νοείται η διαδικασία ανάθεσης χωρίς
εκ των προτέρων δηµοσιότητα, στο πλαίσιο της οποίας οι αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φoρείς
αναθέτουν στον οικονοµικό φορέα της επιλογής τους, κατόπιν έρευνας αγοράς και διαβούλευσης
µε έναν ή περισσότερους οικονοµικούς φoρείς, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 118. 

Σύµφωνα  µε  τον  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87  τ.  Α)  άρθρο  72  «Οικονοµική  επιτροπή  –
Αρµοδιότητες» παρ. δ, για την ψήφιση και διάθεση της πίστωσης.

Λοιπές διατάξεις:
1. Άρθρο 58 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α)
2. Παρ. 2 άρθρου 209 και τις παρ. 1 άρθρου 273 Ν. 3463/2006
3. Παρ. 4 άρθρου 209 όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 3 άρθρου 22 Ν.3536/2007
4. Άρθρο 103 παρ. 2γ Ν.3463/2006
5. Άρθρα  1 παρ. 6, 5 παρ. γ, 118, 120, 127, 38, 66, 375 παρ.7 & 8 & 9, 376 παρ. 2 & 11 & 12

Ν. 4412/2016.
            6.  Το   υπ΄ αρ.   4825/9-2-2017 προσφορά της εταιρείας ∆οκιµή Ενηµέρωση  Α.Ε. (∆οµική

Ενηµέρωση Ανώνυµη Εκδοτική & Εµπορική Εταιρεία) µε ΑΦΜ 800426258 ΦΑΕ Αθηνών.
7.  Την έκθεση ανάληψης του τµ. Λογιστηρίου.
8.  Το Π∆ 80/2016  «Ανάληψη υποχρεώσεων OTA» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) περί απευθείας

ανάθεσης.

Για την εξυπηρέτηση των αναγκών της υπηρεσίας Πολεοδοµίας µας κρίνεται αναγκαία η
συνέχιση  της  ετήσιας  συνδροµής  για  πρόσβαση  στο  σύνολο  της  κατασκευαστικής  και
πολεοδοµικής νοµοθεσίας ηλεκτρονικά µε διαρκή ενηµέρωση. Ο ∆ήµος Σερρών είναι συνδροµητής
στην ''∆οµικής Ενηµέρωσης Α.Ε.'' σύµφωνα µε την απόφαση ∆. Σ. 15/2016.

Το  συγκεκριµένο  πρόγραµµα  αποτελεί  βασικό  κύριο  και  πρωταρχικό  εργαλείο  για  την
κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας καθώς διαθέτει εύκολο χειρισµό στην νοµοθετική ανεύρεση
σχετικά  µε  τις  ανάγκες  της.  Σε  σχέση  µε  άλλα  προγράµµατα  τεχνικών  πληροφοριών  διαθέτει
κωδικοποίηση µε αναφορά σε πρόσφατη και παλαιότερη πολεοδοµική νοµοθεσία, και ταυτόχρονη
αναφορά σε όλες  τις  σχετικές  µε τις  εκάστοτε διατάξεις  εγκυκλίους και έγγραφες  οδηγίες  των
αρµοδίων υπουργείων. 

Έχοντας  υπόψη τα  ανωτέρω και  την  προσφορά  της  ∆οµικής  Ενηµέρωσης  Α.Ε.  ποσού
1378,88 ΕΥΡΩ 
 

Παρακαλούµε την Οικονοµική Επιτροπή:

• Για  την  έγκριση  ετήσιας  συνδροµής   ενηµέρωσης  Πολεοδοµικής  και  κατασκευαστικής
Νοµοθεσίας για την κάλυψη αναγκών του Αυτοτελούς Τµήµατος Πολεοδοµίας του ∆ήµου
Σερρών έτους 2017, ποσού 1.112,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ & 1378,88 Ευρώ µε ΦΠΑ 24% 

• Για την ψήφιση και διάθεση της κάτωθι πίστωση του προϋπολογισµού οικ. έτους 2017, του
∆ήµου Σερρών: 

υπηρεσία KAE ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

00 6451.001 ∆απάνη συνδροµητικής υπηρεσίας ενηµέρωσης
Πολεοδοµικής και κατασκευαστικής Νοµοθεσίας 

1.378,88 

 ».

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΠΚΕΩ10-4ΝΛ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα  «Έγκριση  δαπάνης  συνδροµητικής  υπηρεσίας  ενηµέρωσης
πολεοδοµικής και κατασκευαστικής Νοµοθεσίας και διάθεση σχετικής πίστωσης», έχει όντως
τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Αναθέτει   την   υπηρεσία   ηλεκτρονικής   συνδροµής  ενηµέρωσης  Πολεοδοµικής  και
Κατασκευαστικής  Νοµοθεσίας  για  την  κάλυψη  αναγκών  του  Αυτοτελούς  Τµήµατος
Πολεοδοµίας, για το χρονικό διάστηµα έως 31/12/2020 του ∆ήµου Σερρών, ο οποίος είναι και
η αναθέτουσα αρχή, µε απευθείας ανάθεση, στην εταιρεία ∆οµική Ενηµέρωση Α.Ε. (∆οµική
Ενηµέρωση  Ανώνυµη  Εκδοτική  &  Εµπορική  Εταιρεία)  µε   Α.Φ.Μ.   800426258   ΦΑΕ
Αθηνών.

Γ)  Εγκρίνει την δαπάνη συνολικού ποσού  1.378,88 €, συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος
Φ.Π.Α.,  για  την  πληρωµή  της  ετήσιας  συνδροµής  ενηµέρωσης  Πολεοδοµικής  και
κατασκευαστικής  Νοµοθεσίας για  την  κάλυψη  αναγκών  του  Αυτοτελούς  Τµήµατος
Πολεοδοµίας του ∆ήµου Σερρών. 

∆)  ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση  ποσού  1.378,88  €,  σε  βάρος του Κ.Α. 00.6451.001 του σκέλους
των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την
ένδειξη «∆απάνη συνδροµητικής υπηρεσίας ενηµέρωσης πολεοδοµικής και κατασκευαστικής
νοµοθεσίας».

Ε)  Το  χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                  
                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                      
                                                                                      1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                                                                                      2)  ∆ούκας Γεώργιος 
                                                                                            

                3)  Καλώτα Παναγιώτα

                4)  Τερζής Βασίλειος

                5)  Χαρίτος Χρήστος

                6)  Χράπας Παντελής

                7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
        - 3 -

ΑΔΑ: 6ΠΚΕΩ10-4ΝΛ



Σέρρες  01  - 03 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΠΚΕΩ10-4ΝΛ


		2017-03-01T11:49:59+0200
	Athens




